ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Estadual Tovar Correia Lima

REQUERIMENTO	Nº	___________/2022

Assunto:	Requer,	 com	 fundamento	 no	 artigo	 117,	 XIX,	 da	 Resolução	 no	 1.578/2012
(Regimento	 Interno),	 seja	 formalizado	 requerimento	de	APELO	a	ao	Exmo.	 Sr.	Bruno
Cunha	Lima,	Prefeito	de	Campina	Grande/PB,	para	que	determine	a	cobertura		do	canal
na	rua	José 	Pordeus	Ramalho	Filho,	no	bairro	do	Jeremias	(	linha	do	trem).

	 	 Exmo.	Sr.	Presidente,

	 	 Requeiro	a	Vossa	Excelência,	na	 forma	 regimental	 e	depois	de	ouvido	o
Plenário,	 seja	 encaminhado	 o	 presente	 requerimento	 de	 APELO	 ao	 Exmo.	 Sr.	 Bruno
Cunha	Lima,	Prefeito	de	Campina	Grande/PB,	para	que	determine	a	cobertura		do	canal
na	rua	José 	Pordeus	Ramalho	Filho,	no	bairro	do	Jeremias	(	linha	do	trem).

Atenciosamente,

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar@al.pb.leg.br

20.861

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Estadual Tovar Correia Lima

JUSTIFICATIVA	PARA	O	PLEITO

	 Senhoras	e	Senhores	Deputados,

	 O	 presente	 requerimento	 objetiva	 que	 o	 senhor	 Prefeito	 Bruno	 Cunha	 Lima
determine	a	cobertura	do	canal	(esgoto)	localizado	rua	José 	Pordeus	Ramalho	Filho,	no
bairro	do	Jeremias.

	 Conforme	 as	 fotos	 colacionadas	 neste	 requerimento,	 observamos	 a	 situação
insalubre	vivenciada	pelos	moradores	da	localidade

	 Certo	 da	 compreensão	 dos	 pares	 no	 tocante	 a	 necessidade	 da	 aprovação	 do
presente	requerimento,	aguardo	a	deliberação	do	Plená rio.

Sala	das	Sessõ es,	em	14	de	março	de	2022.

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar@al.pb.leg.br

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Estadual Tovar Correia Lima

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar@al.pb.leg.br